
U C H W A Ł A N r 1 1 1 / 7 0 / 2 0 1 4 

Składu Orzeka jącego Regionalnej Izby Obrachu 
z dnia 28 styczn ia 2014 roku 

w sprawie opini i o moż l iwośc i s f inansowania p lanowanego def icytu budżetowego w 2014 roku 
oraz o prawidłowości p lanowanej kwoty długu przez Gm inę Żych l in 

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 paźdz iern ika 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012r . , poz. 1113 , z 2013r . , poz. 1646) w 
związku z 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 s ierpnia 2009 roku o f inansach 
publ icznych (Dz. U. z 2013r . , poz. 885 , 938 i 1646) Skład Orzeka jący Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodz i : 

1. Bogusław Wenus - przewodniczący 
2. Agn ieszka Kamyczek Maszewska - cz łonek 
3. Józefa Lucyna Michejda - cz łonek 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie moż l iwość s f inansowania p lanowanego przez Gm inę Żych l in w 
uchwale budżetowej na 2014 rok def icytu budżetu . 

§ 2. Opin iuje się pozytywnie p lanowaną kwotę długu wyn ika jącą z uchwalonej wielo letniej 
prognozy f inansowej na lata 2014 -2021 oraz uchwały budżetowej na 2014 rok, z uwagą 
zawar tą w uzasadn ien iu . 

URZĄD G M I N Y W ŻYCHLINIE 
W P Ł Y N Ę Ł O 

Dnia 0 3 . 0 2 . 2 0 1 4 

podpis 

Uzasadnienie 

Formułując n in ie jszą opinię Sk ład Orzekający rozpatrzył Uchwałę Nr XLI I I /240/13 z dnia 
20 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalen ia budżetu na 2014 rok i Uchwałę Nr XLI I I /239/13 
Rady Gminy Żychl in z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalen ia Wielo letniej Prognozy 
F inansowej Gm iny Żychl in (zwana dalej: wpf) , w t y m prognozę kwoty długu, ma jąc na 
względzie zapewnien ie przestrzegania przep isów ustawy z dnia 27 s ierpnia 2009 roku o 
f inansach publ icznych (dalej: ustawy ofp) dotyczących uchwalania i wykonan ia budżetów w 
latach nas tępnych. 

Ad . § 1 

Na podstawie anal izy postanowień Uchwały w sprawie uchwalen ia budżetu na 2014 rok 
ustalono, co następuje: 

- p lanowane dochody ogó łem wynoszą - 28 .803 .932 ,00 zł, 
- p lanowane wydatk i ogółem - 32 .218 .584 ,00 zł, 
- deficyt - 3 .414 .652 ,00 zł. 

Badany deficyt zap lanowany został zgodnie z dyspozyc ją art. 217 ust. 1 us tawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku ofp, j ako różnica między dochodami ogółem a wyda tkami ogółem budżetu . 
Gmina zap lanowała jego pokryc ie przychodami pochodzącymi z p lanowanych do zac iągnięc ia 
pożyczek, wo lnymi ś rodkami oraz przychodami z prywatyzac j i . 

Ad . § 2 

Wpf została opracowana na lata 2014 -2017 , prognozę kwoty długu obe jmującą wpf 
opracowano na lata 2014-2024 , t j . okres na który zac iągnięto oraz p lanuje się zac iągnąć 
zobowiązania - zgodn ie z art. 227 ustawy ofp. 

Wartości przyjęte w uchwale w sprawie wpf dla roku 2014 , są zgodne z war tośc iami przy jętymi 
w uchwale budżetowej na rok 2014, w t ym w szczególnośc i w zakres ie wyn iku budżetu i 
związanych z n im kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostk i , co wypełn ia zasadę 
okreś loną w art. 229 ustawy ofp. 

1 



Z anal izy przyjętych w uchwale w sprawie wpf kwot dochodów bieżących i wydatków bieżących 
w latach 2014-2024 , jednos tka wykazu je dla każdego roku objętego prognozą osiągnięcie 
nadwyżki operacyjnej budżetu, co jest zgodne z art. 242 ustawy ofp. 

Przepisy ustawy ofp które weszły w życ ie od 1 styczn ia 2014 roku stanowią, iż dla każdej 
jednostk i samorządu terytor ia lnego obowiązywać będzie na podstawie art. 243 ustawy ofp, 
indywidualny dopuszcza lny wskaźn ik obciążenia budżetu z tytułu spłat zadłużen ia , obl iczany 
jako średnia a ry tmetyczna (z ostatnich t rzech lat poprzedzających dany rok budżetowy) relacji 
dochodów bieżących jednostk i powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatk i bieżące do dochodów ogółem budżetu. Za t em ten indywidualny 
dopuszczalny wskaźn ik obciążenia budżetu z tytułu spłat zadłużenia uza leżn iony jest od 
wykonania nadwyżek operacyjnych (nadwyżka dochodów bieżących na wyda tkami b ieżącymi) 
oraz osiągniętych dochodów ze sprzedaży majątku - wielkości te de te rminu ją wysokość 
wskaźników jednorocznych , które s tanowią podstawę do ustalenia indywidualnego 
dopuszczalnego wskaźn ika obciążenia budżetu z tytułu spłat zadłużenia. 

Planowane zadłużenie Gminy Żychl in na koniec 2014 roku będzie wynosi ło 
6.705.888,00zł , co będzie stanowiło 23,28 % p lanowanych dochodów, zgodn ie z uchwa lonym 
wpf zadłużenie zostanie spłacone w 2024 roku. W prognozie kwoty długu przyjęto założenie że: 
w 2014 roku spłaty wcześniej zac iągniętych zobowiązań - rozchody, zostaną spłacone z 
p lanowanych do zaciągnięcia nowych zobowiązań - przychodów, w latach 2015 -2024 rozchody 
w całości zostaną pokryte nadwyżką budżetową. 

Łączna kwota spłat przypadająca w każdym roku objętym prognozą długu z tytułów 
okreś lonych w art. 243 ustawy ofp, nie przekracza w żadnym roku usta lonego na podstawie 
art. 243 ustawy ofp poz iomu spłat. W poszczegó lnych latach objętych wpf dopuszcza lny 
wskaźnik spłat w s tosunku do prognozowanych spłat przedstawia się następująco: w 2014 roku 
7,05 % do 4,92 %, w 2015 - 5,64 % do 4,98 %, w 2016 - 4,84 % do 4,06 % , w 2017 -
6,28 % do 3,77 %, w 2018 - 8,56 % do 3,82 %, w 2019 - 8,70 % do 3,67 %, w 2020 - 7,51 
% do 3,45 %, w 2021 - 7,58 % do 2,08 %, w 2022 - 7,81 % do 1,83 %, w 2023 - 8,12 % do 
1,83 % i w 2024 - 8,27 % do 1,78 %. 
Skład Orzekający wskazu je , że prognozowany poz iom spłat w latach 2015 i 2016 jest bliski 
dopuszcza lnemu wskaźn ikowi spłat, zapas wynos i od 0,66 % do 0,78 %. Powyższe zobowiązuje 
jednostkę do moni torowania realizacji budżetu, jego wpływu na wpf, w t y m na kwotę długu 
oraz poziom spłat zadłużenia w poszczególnych latach i na tej podstawie korygowania budżetu 
w roku b ieżącym i w latach następnych, w celu zachowania ograniczeń wyn ika jących z art. 243 
ustawy ofp. 

Dokonane przez Skład Orzekający ustalenia pozwoli ły wyraz ić opinię j ak w sentencj i niniejszej 
uchwały. 

Stosownie do art. 230 ust. 4 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy ofp niniejsza opinia 
podlega publikacj i przez jednostkę samorządu terytor ia lnego w termin ie 7 dni od dnia jej 
otrzymania na zasadach okreś lonych w ustawie z dnia 6 wrześn ia 2001 r. o dostępie do 
informacji publ icznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 ze zm. ) . 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Ko leg ium. 

Przewodniczący 
Składul>^3Jf eS 0/ 


